A tum ingentem prædam congessit, tum magnam
 vastitatem edidit agri. Deniq; captis artificibus
 qui ludicram artem faciebant, & veniebant ex
 Messene, excitavit in hostico theatrum, exhibitif-
 que quadraginta minarum sumptu in unū diem
 ludis sedit illic ad eos spectandos: non quò duce-
 retur eo spectaculo, sed ut hostib. quasi insultaret,
 & quàm longe illis esset superior cumulatè illo-
 rum demonstraret despicientia. quando alioquin
 inter Græcorum & regum exercitus vnus ille non
 minos trahebat secum, non præstigiatores, non
 saltatrices vel psaltrias: sed omni lasciuia, vernili-
 tate, insolentia vacabat. quòd ferè exerceret se iu-
 ventus, maiores natu docerent eam: ludosque,
 quum otium esset, in solitis facetijs & festiuis La-
 conicisque inter se dictis ponerent. Quid autem
 id ludi genus afferret emolumentum, in vita Lycur-
 gi retulimus. Omnium ipse rex erat doctor. Fru-
 galem, simplicem, nulla relicentia aut splen-
 didiorem cæterorum cultum suum tanquã tem-
 perantiæ exemplum proponebat. quòd ad nego-
 tia Græciæ ei præbuit nonnihil momenti. siqui-
 dem quum alios reges Græci adirent, non ita opes
 & luxum eorum stupebant, ut execrabantur su-
 perbiam & fastū tumidè & asperè cum appellan-
 tibus ipsos agētium. Cleomenem quum adirent,
 qui rex & verè erat & dicebatur, neque purpuras
 circa eum, neque lænas, neque lectulorum con-
 spicerent vel lecticarum instrumētum, neque per-
 nuntiorum & ianitorum gregem, vel per libellos
 grauatim & cum difficultate respondentē, verum
 illum ipsum pallio amictū plebeio ad salutationes
 occurrentem, colloquentemq; & vacantē expor-
 recto vultu humanoq; adeuntibus: his artibus ca-
 piebantur & ducebantur, solumq; ab Hercule il-
 lum prædicabāt ortum. Cæna eius quotidiana in
 triclinio erat per quã restricta & Laconica. Quòd
 si legatos vel hospites exciperet, lecti duo alij ad-
 ijciebantur, & mensam instruebant ministri pau-
 lò splendidiorem, non condimentis vel bellarijs,
 sed fercula ut pleniora essent, & gratius vinū. Ete-
 nim castigauit aliquando amicū quendam quum
 intellexisset hospitibus inuitatis nigrū ius eum &
 offam pro Laconicorum more conuiuiorum ap-
 posuisse. Negauit enim in his vel apud hospites ni-
 mium Laconicè agendū. Sublata mensa altera in-
 ferebatur mensa tribus pedibus, in qua crater æ-
 neus ponebatur vini plenus, & phialæ argenteæ bi-
 nas heminas capientes, poculaq; argentea admo-
 dum pauca. ex quibus, cui liberet, bibebat: inuitū
 inuitabat ad bibendū nemo. Acroama neq; adhi-
 bebatur, neq; requirebatur. quippe compotatio-
 nem ipse condiebat sermone, nunc quærendo,
 nunc narrādo: neq; inerat seueritas orationi eius
 tristis, sed lepidus & honestus iocus. Quas enim
 reliqui reges fabricabant hominibus captiones,
 qui inescabant & corrumpebant eos pecunia: has
 rusticas & iniquas ducebat. At comi cōsuetudine
 & lepida oratione alienaque à fūco cōgredientes
 conciliare & adiungere, hoc pulcherrimum ei &
 rege videbatur dignissimū. Nam nihil inter ami-
 cum interesse & mercenarium rebatur, nisi quòd
 pecunia hic, ciuilitate ille & festiuis verbis capia-
 tur. Ergo inuitarunt eum primū Mantinei: